
 
Soupis usnesení 13.  zasedání Zastupitelstva obce Dubicko,  

konaného dne 16.12.2020 
________________________________________________________________________ 

 
č. 13–206-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Program 13. zasedání Zastupitelstva obce Dubicko ze dne 16.12.2020. 
 
č. 13–207-2020  Zastupitelstvo obce volí : 

Návrhovou komisi pro přípravu souhrnného usnesení 13. zasedání Zastupitelstva obce 
Dubicko ve složení JUDr. Jana Barfusová a Ing. Radek Pech.            
 

č. 13–208-2020  Zastupitelstvo obce volí : 
Ověřovatele zápisu 13. zasedání Zastupitelstva obce Dubicko ze dne 16.12.2020 ve slo-
žení p. Josef Sobotík a Ing. Milan Braný.       
 

č. 13–209-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Kontrolu zápisu a usnesení 12. zasedání Zastupitelstva obce Dubicko ze dne 21.10.2020. 

 
č. 13–210-2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

Informaci o činnosti Rady obce Dubicko za uplynulé období. 
 

č. 13–211-2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 
Rozpočtová opatření obce Dubicko - změnu schváleného rozpočtu obce Dubicko na rok 
2020 - 12.,13. – přijatých Radou obce Dubicko na základě pověření Zastupitelstva obce 
Dubicko.  
 

č. 13-212-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Rozpočtové provizorium obce Dubicko na období leden – březen 2021 následovně : 
a) po dobu platnosti rozpočtového provizoria nebudou zahajovány žádné investiční akce 

a budou financovány pouze činnosti pro zabezpečení základních funkcí obce, tj. čin-
nosti spojené s výkonem státní správy, závazky vyplývající z uzavřených smluv, pří-
spěvky na provoz zřízených příspěvkových organizací, nejnutnější výdaje na zabezpe-
čení běžného provozu a samotného fungování obce.  

b) pro schválení řádného rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají pří-
jmy a výdaji rozpočtu obce po jeho schválení. 

c) řádný rozpočet obce bude předložen zastupitelstvu obce v průběhu měsíce února až 
března 2021. 

 
č. 13-213-2020  Zastupitelstvo obce stanoví : 

Výši příspěvku z rozpočtu obce Dubicko pro Základní škola a mateřská škola Dubicko, 
příspěvková organizace, na rok 2021 ve finančním objemu – neinvestiční příspěvek ve 
výši 2,660.000,- Kč – odpisy zřizovatele ve výši 508.805,- Kč.  

 
č. 13-214-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Dokument Strategie rozvoje obce Dubicko na období 2021 – 2030.  
 

č. 13-215-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Dubicko Svaz-
ku obcí Mikroregionu Zábřežsko ve výši 99.881,- Kč na pokrytí neinvestičních výdajů 
spojených s realizací projektu „Zábřežsko třídí“ realizovaným příjemcem v rámci 126. 
výzvy Operačního programu Životního prostředí.  

 
č. 13-216-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
obce Dubicko Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko ve výši 565.990,- Kč na předfinan-
cování neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu „Zábřežsko třídí“ realizova-
ným příjemcem v rámci 126. výzvy Operačního programu Životního prostředí.  

 



č. 13-217-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Dubicko Svaz-
ku obcí Mikroregionu Zábřežsko ve výši 13.163,- Kč na pokrytí neinvestičních výdajů 
spojených s realizací projektu „Zábřežsko kompostuje 2“ realizovaným příjemcem 
v rámci 122. výzvy Operačního programu Životního prostředí.  
 

č. 13-218-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
obce Dubicko Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko ve výši 74.590,- Kč na předfinanco-
vání neinvestičních výdajů spojených s realizací projektu „Zábřežsko kompostuje 2“ rea-
lizovaným příjemcem v rámci 122. výzvy Operačního programu Životního prostředí.  
 

č. 13-219-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Vydání souhlasu obce Dubicko s podáním žádosti o dotaci k projektu „Dětské hřiště Du-
bicko“ z dotačního programu MMR ČR pro rok 2021 – 117D8210H Podpora budování a 
obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 
 

č. 13-220-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Vydání souhlasu obce Dubicko s podáním žádosti o dotaci k projektu „Rekonstrukce  bu-
dovy obecního úřadu v Dubicku“ z dotačního programu MMR ČR Podpora a rozvoj ven-
kova 2021 – DT 117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.  

 
č. 13-221-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Vydání souhlasu obce Dubicko s poskytnutím finančních prostředků z vlastních finanč-
ních zdrojů na spolufinancování projektu "Oprava víceúčelového hřiště TJ Sokol Dubic-
ko" z programu Národní sportovní agentury, výzva 12/2020, Sportovní infrastruktura – 
investice do 10 mil. Kč.  

 
č. 13–222-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Převod nemovitého majetku obce  
1. Směna částí nemovité věci pozemku p.č. 1608/59 ostatní plocha, dle geometrického 

plánu č. 941-68/2019 ze dne 25.6.2020 označených jako díly „c + b“ o výměře 3 m2, 
které byly sloučeny do pozemku p.č. st. 123 a díl „a“ o výměře 2 m2, který byl slou-
čen do nově vytvořeného pozemku p.č. 2018, vše v k.ú. Dubicko, ve vlastnictví Obce 
Dubicko, v ceně stanovené dohodou v částce 40,- Kč/m2, tedy ve výši 200,- Kč (slovy 
dvěstě korun českých)  za 
pozemek p.č. 1608/78 vodní plocha o výměře 52 m2 v k.ú. Dubicko, ve vlastnictví fy-
zických osob SJM NF a H, bytem Dubicko, v ceně stanovené dohodou v částce 40,- 
Kč/m2, tedy ve výši 2.080,- Kč (slovy dvatisíceosmdesát korun českých), s vyrovná-
ním rozdílu stanovené ceny.  

2. Výkup nemovité věci pozemku p.č. 1608/72 vodní plocha o výměře 26 m2 v k.ú. Du-
bicko, ve vlastnictví fyzické osoby ŠC, bytem Dubicko, v ceně stanovené dohodou v 
částce 40,- Kč/m2, tedy ve výši 1.040,- Kč (slovy jedentisícčtyřicet korun českých). 

3. Výkup nemovité věci části pozemku p.č. 1249/5 zahrada, dle geometrického plánu č. 
947-41/2020 ze dne 9.7.2020 označeného jako díl „a“ o výměře 0,27 m2 a části po-
zemku p.č. 26/3 ostatní plocha, dle téhož geometrického plánu označeného jako díl 
„b“ o výměře 1 m2, které byly sloučeny do pozemku p.č. 51/4, vše v k.ú. Dubicko, ve 
vlastnictví fyzické osoby MS, bytem Mohelnice, v ceně stanovené dohodou ve výši 
100,- Kč (slovy jednosto korun českých). 

 
č. 13–223-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Zachování výše místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 300,- Kč za osobu i pro 
rok 2021 v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 02/2019. 

 
č. 13–224-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 

Veřejnoprávní smlouvu č. 11/2020 o poskytnutí investiční dotace – fyzické osobě DV na 
pokrytí části nákladů spojených s realizací projektu „Zřízení retenční nádoby a odpojení 



dešťové vody od splaškové kanalizace RD “ ve výši 25.000,- Kč a pověřuje starostu obce 
Mgr. Václava Hampla podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dota-
ce.  
 

č. 13–225-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Rozpočtové opatření obce Dubicko - změnu schváleného rozpočtu obce Dubicko na rok 
2020 - 14.   
 

č. 13–226-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce Dubicko Mgr. Václavu Hamplovi za rok 
2020 ve výši 30.000,- Kč. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení in-
vestičních akcí obce v roce 2020.   
 

č. 13–227-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Dodatek č. 1 Sociální fond obce Dubicko.  
 

č. 13–228-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Obecně závaznou vyhlášku obce Dubicko č. 04/2020, k zajištění udržování čistoty ulic a 
jiných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné ze-
leně. 
 

č. 13–229-2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 
Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Dubicko ze dne 14.12.2020.  

 
č. 13–230-2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dubicko ze dne 9.12.2020.  
 

č. 13–231-2020  Zastupitelstvo obce ukládá : 
Radě obce Dubicko : 
- přijmout účinná opatření vedoucí k včasnému doručování faktur účetní obce, 
- zajistit, aby firma ASI s.r.o. zajistila úplnou funkčnost softwarového programu GOR-
DIC, 
- zvážit, zda by nebylo vhodné řešit u zaměstnanců obce, kteří hospodaří se svěřeným 
majetkem, jejich pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu 
práce. 
Termín : průběžně Odpovídá : Mgr. Václav Hampl, starosta obce 
 

č. 13–232-2020  Zastupitelstvo obce schvaluje : 
Prominutí náhrady ve výši 3 014,- Kč, způsobené porušením povinnosti účetní obce, po-
dat a zaplatit včas daň z přidané hodnoty, která byla vyměřena obci platebním výměrem 
Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, Územního pracoviště v Zábřehu, č,j. 
1818430/20/3110-50523-803038 ze dne 25. 9. 2020, kterým byl obci Dubicko předepsán 
úrok z prodlení úhrady daně z přidané hodnoty za období od 1.10.2019 do 31.12.2019. 

 
č. 13–233-2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dubicko za rok 2020 z přezkoumaným 
obdobím od 1.1.-19.11.2020.  

 
č. 13–234-2020  Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

Příští řádné zasedání Zastupitelstva obce Dubicko se uskuteční dne 24.2.2021. 
 
 
 

    Josef   S o b o t í k   Mgr. Václav   H a m p l 
        místostarosta                                                                                                  starosta 
                v.r.                                                                                                               v.r. 


